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E.P Contabilidad
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  300

129
166

Fuente: Oficina Central de Admisión UNMSM / Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

 Escuela Profesional de Contabilidad
Número de Ingresantes

   46.8%                 
(138) 51.2%  

(151)

Particular

Estatal

Ingresantes por Colegio de procedencia

No precisa

   2.0% (6)           
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57
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Fuente: Oficina Central de Admisión UNMSM / Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

 Escuela Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector Público
Número de Ingresantes

135 Ingresantes

   48.1%                 
(65) 51.9%  

(70)
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 Escuela Profesional de Gestión Tributaria
Número de Ingresantes

140 Ingresantes

   62.1%                 
(87) 37.1%   

(52)

Particular

Estatal

Ingresantes por Colegio de procedencia

No precisa

   0.7% (1)           
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Número de postulantes a la Facultad de Ciencias Contables 3354 3067 3154 1548 2065

Número de ingresantes a la Facultad de Ciencias Contables 602 573 552 503 570

Presión de Selección 6 5 6 3 4

4

Presión de Selección en la Facultad de Ciencias
Contables 2018 - 2022

Para el año 2022, por cada ingresante a la Facultad de
Ciencias Contables hubo 4 postulantes

Presión de Selección en la Facultad de Ciencias Contables 
2018 - 2022
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 Facultad de Ciencias Contables
Presión de Selección
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Número de postulantes a la Escuela Profesional de
Contabilidad

2261 2024 2121 1176 1576

Número de ingresantes a la Escuela Profesional de
Contabilidad

305 298 298 300 295

Presión de Selección 7 7 7 4 5

5

Presión de Selección en la Escuela Profesional de
Contabilidad 2018 - 2022

Para el año 2022, por cada ingresante a la Escuela
Profesional de Contabilidad hubo 5 postulantes

Presión de Selección en la Escuela Profesional de Contabilidad 
2018 - 2022
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 Escuela Profesional de Contabilidad
Presión de Selección
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Número de postulantes a la Escuela Profesional de
Auditoría Empresarial y del Sector Público

563 513 531 203 191

Número de ingresantes a la Escuela Profesional de
Auditoría Empresarial y del Sector Público

150 145 133 113 135

Presión de Selección 4 4 4 2 1

1

Presión de Selección en la Escuela Profesional de
Auditoría Empresarial y del Sector Público 

2018 - 2022

Para el año 2022, por cada ingresante a la Escuela Profesional de
Auditoría Empresarial y del Sector Público hubo 1 postulante

Presión de Selección en la Escuela Profesional de 
Auditoría Empresarial y del Sector Público 

2018 - 2022
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 Escuela Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector Público
Presión de Selección
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Número de postulantes a la Escuela Profesional de
Gestión Tributaria

530 530 502 169 298

Número de ingresantes a la Escuela Profesional de
Gestión Tributaria

147 130 121 90 140

Presión de Selección 4 4 4 2 2

Presión de Selección en la Escuela Profesional de
Gestión Tributaria 2018 - 2022

Presión de Selección en la Escuela Profesional de 
Gestión Tributaria 

2018 - 2022
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Fuente: Oficina Central de Admisión UNMSM / Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

2

Para el año 2022, por cada ingresante a la Escuela Profesional de
Gestión Tributaria hubo 2 postulantes

 Escuela Profesional de Gestión Tributaria
Presión de Selección
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E.P Contabilidad

E.P Auditoría Empresarial y
del Sector Público

E.P Gestión Tributaria
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1452
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1467
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Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

Estudiantes2697

Facultad de Ciencias Contables 
Número de estudiantes matriculados
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Estudiantes matriculados - E.P.
Contabilidad

2020 2021 2022

Semestre I 1168 1154 1467

Semestre II 1147 1447 1437

Promedio de estudiantes matriculados 1158 1301 1452

90.2 % 93.5 %

9.8 % 6.5 %

1147

1168

1154

1447
1437

1467

Número de estudiantes matriculados - Escuela
Profesional de Contabilidad 

2020 - 2022

Fuente:  Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

Escuela Profesional de Contabilidad
Número de estudiantes matriculados
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Estudiantes matriculados - E.P.
Auditoría Empresarial y del Sector

Público
2020 2021 2022

Semestre I 583 546 658

Semestre II 578 656 643

Promedio de estudiantes matriculados 581 601 651

90.8 % 92.9 %

9.2 % 7.1 %

578
583

546

656
643
658

Número de estudiantes matriculados - Escuela
Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector

Público 2020 - 2022

Fuente:  Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

Escuela Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector Público
 Número de estudiantes matriculados
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Estudiantes matriculados - E.P.
Gestión Tributaria

2020 2021 2022

Semestre I 566 539 605

Semestre II 573 630 584

Promedio de estudiantes matriculados 570 585 595

91.2 % 92.0 %

8.8 % 8.0 %

566

573

539

630

584

605

Número de estudiantes matriculados - Escuela
Profesional de Gestión Tributaria 

2020 - 2022

Fuente:  Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

Escuela Profesional de Gestión Tributaria
Número de estudiantes matriculados
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Universidad de destino País

Universidad Autónoma de Chiapas México

Universidad de Guadalajara México

Universidad de Investigación y Desarrollo Colombia

Universidad de Jaén España

Universidad de Quebec Montreal Canadá

Universidad Mayor Chile

Universidad Nacional Autónoma de México México

Universidad Santo Tomás - Bucaramanga Colombia

Porcentaje de Estudiantes que participaron en Programas
de Movilidad Nacional e internacional por Escuela

Profesional

Estudiantes que participaron en
Programas de Movilidad Nacional e

Internacional según estancia

17 Estudiantes

5

12E.P Contabilidad

E.P Auditoría Empresarial y
del Sector Público

E.P Gestión Tributaria

53.0%
(9)

23.5%
(4)

23.5%
(4)

Universidades de destino de la Movilidad Académica
realizado por los estudiantes de Pregrado

Fuente: Vicedecanato Académico / Centro de Responsabilidad Social y Extensión Universitaria- FCC

Facultad de Ciencias Contables
Estudiantes que participan en Programas de Movilidad Nacional e

Internacional
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2021 2022

Número de estudiantes de la Escuela Profesional de
Contabilidad que participaron en programas de movilidad
Nacional o Internacional

27 4

Número de estudiantes de la Escuela Profesional de
Contabilidad

1301 1452

Tasa de participación por cada mil estudiantes 20.8 2.8

Escuela Profesional de Contabilidad
Tasa de estudiantes de pregrado que participan en programas de Movilidad

Nacional e Internacional

2.8 Estudiantes

Tasa de estudiantes que participan en Programas de
Movilidad Nacional e Internacional - E.P. Contabilidad

2021 - 2022

Fuente: Vicedecanato Académico / Centro de Responsabilidad Social y Extensión Universitaria- FCC

Durante el periodo académico 2022,  participaron 2.8 estudiantes
por cada mil estudiantes de la Escuela Profesional de Contabilidad

Universidades de destino de la Movilidad
Académica realizado por los estudiantes de la E.P.

Contabilidad

Universidad de destino País Semestre Participantes

Universidad Autónoma de
Chiapas México 2022 - II 1

Universidad de Quebec Montreal Canadá 2022 - I 1

Universidad Mayor Chile 2022 - II 1

Universidad Nacional Autónoma
de México

México 2022 - II 1
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2021 2022

Número de estudiantes de la Escuela Profesional de
Auditoría Empresarial y del Sector Público que participaron
en programas de movilidad Nacional o Internacional

19 9

Número de estudiantes de la Escuela Profesional de
Auditoría Empresarial y del Sector Público

601 651

Tasa de participación por cada mil estudiantes 31.6 13.8

Tasa de estudiantes que participan en Programas de Movilidad
Nacional e Internacional - E.P. Auditoría Empresarial y del Sector

Público
2021 - 2022

13.8 Estudiantes

Durante el periodo académico 2022,  participaron 13.8 estudiantes por cada mil
estudiantes de la Escuela Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector Público

Universidades de destino de la Movilidad Académica
realizado por los estudiantes de la E.P. Auditoría

Empresarial y del Sector Público

Fuente: Vicedecanato Académico / Centro de Responsabilidad Social y Extensión Universitaria- FCC

Universidad de destino País Semestre Participantes

Universidad de Guadalajara México 2022 - II 1

Universidad de Investigación y Desarrollo Colombia 2022 - II 1

Universidad de Jaén España 2022 - I 1

Universidad Mayor Chile 2022 - I
2022 - II

1
1

Universidad Nacional Autónoma de México México 2022 - I
2022 - II

1
2

Universidad Santo Tomás - Bucaramanga Colombia 2022 - II 1

Escuela Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector Público
Tasa de estudiantes de pregrado que participan en programas de Movilidad Nacional e Internacional
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2021 2022

Número de estudiantes de la Escuela Profesional de Gestión
Tributaria que participaron en programas de movilidad
Nacional o Internacional

9 4

Número de estudiantes de la Escuela Profesional de Gestión
Tributaria

585 595

Tasa de participación por cada mil estudiantes 15.4 6.7

6.7 Estudiantes

Tasa de estudiantes que participan en Programas de
Movilidad Nacional e Internacional - E.P. Gestión Tributaria

2021 - 2022

Durante el periodo académico 2022,  participaron 6.7 estudiantes por
cada mil estudiantes de la Escuela Profesional de Gestión Tributaria

Universidad de destino País Semestre Participantes

Universidad de Jaén España 2022 - II 1

Universidad Nacional Autónoma de
México

México
2022 - I
2022 - II 3

Universidades de destino de la Movilidad Académica
realizado por los estudiantes de la E.P. Gestión Tributaria

Fuente: Vicedecanato Académico / Centro de Responsabilidad Social y Extensión Universitaria- FCC

Escuela Profesional de Gestión Tributaria
Tasa de estudiantes de pregrado que participan en programas de Movilidad

Nacional e Internacional



Porcentaje de Egresados por Escuela Profesional

         ESTADÍSTICAS 2022 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
Universidad del Perú. Decana de América

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES
OFICINA DE CALIDAD ACADÉMICA Y ACREDITACIÓN

436Egresados

544Graduados

518Titulados

26.4%
(115)

Porcentaje de Graduados por Escuela Profesional

E.P Contabilidad

E.P Auditoría Empresarial y
del Sector Público

E.P Gestión Tributaria

47.7%
(208)

25.9%
(113)

26.3%
(143)

E.P Contabilidad

E.P Auditoría Empresarial y
del Sector Público

E.P Gestión Tributaria

50.0%
(272)

23.7%
(129)

Porcentaje de Titulados por Escuela Profesional

50.2% 
(260)

26.6%
(138)

Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

23.2%
(120)

E.P Contabilidad

E.P Auditoría Empresarial y
del Sector Público

E.P Gestión Tributaria

Facultad de Ciencias Contables
Egresados, Graduados y Titulados
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208Egresados

Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

14.9Promedio Ponderado Histórico

 42

19

 147

2022-0 2022 - I 2022 - II

<2012 4 2

2013 1 1

2014 1 1

2015 2 3

2016 4 4 1

2017 37 7 6

2018 1 133

Total 42 19 147

Egresados por Periodo de Egreso según Año
de Ingreso - E.P. Contabilidad

Egresados por Promedio Ponderado

15
40.9%

14
26%

16
24.5%

13
4.8%

Escuela Profesional de Contabilidad
Egresados
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2022

Antes del 2012 6

2012 2

2013 2

2014 6

2015 12

2016 26

2017 217

2018 1

Total 272

Graduados por Año de Ingreso

272Graduados

260TituladosGraduados por Año de Ingreso -
E.P. Contabilidad

2022

Antes del 2010 39

2010 7

2011 7

2012 12

2013 17

2014 38

2015 140

Total 260

Titulados por Año de Ingreso -
E.P. Contabilidad

79.8%
(217)

2017

2016

2015

Antes del 20159.6% 
(26)

5.9% 
(16) 4.4%

 (12)

Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

0.4% (1) 2018

Escuela Profesional de Contabilidad
Graduados y Titulados
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113Egresados

Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

14.8Promedio Ponderado Histórico

 3

15

 95 2022-0 2022 - I 2022 - II

2011 1

2015 1 1

2016 1 1

2017 13 2

2018 93

Total 3 15 95

Egresados por Periodo de Egreso según Año
de Ingreso - E.P. Auditoría Empresarial y del

Sector PúblicoEgresados por Promedio Ponderado

15
46%

14
30.1%

16
20.4%

13
3.5%

Escuela Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector Público
Egresados
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Graduados por Año de Ingreso

129Graduados

120Titulados

2022

2010 6

2011 2

2012 11

2013 5

2014 28

2015 68

Total 120

Titulados por Año de Ingreso -
E.P. Auditoría Empresarial y del

Sector Público

86.8% 
(112)

4.7% 
(6)

3.1% 
(4)

Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

2022

2011 2

2012 2

2014 3

2015 4

2016 6

2017 112

Total 129

Graduados por Año de Ingreso -
E.P. Auditoría Empresarial y del

Sector Público

5.4% 
(7)

2017

2016

2015

Antes del 2015

Escuela Profesional de Auditoría Empresarial y del Sector Público
Graduados y Titulados
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Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

 23

15

 77

Egresados por Promedio Ponderado

15
40%

14
38.3%

13
13.9%

16
7%

17
0.9%

2022-0 2022 - I 2022 - II

2012 1

2014 1

2015 3 4 1

2016 5 3

2017 14 9 2

2018 71

2019 1

Total 23 15 77

115 Egresados

14.4Promedio Ponderado Histórico
Egresados por Periodo de Egreso según Año

de Ingreso - E.P. Gestión Tributaria

Escuela Profesional de Gestión Tributaria
Egresados
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Graduados por Año de Ingreso

143Graduados

138TituladosGraduados por Año de Ingreso -
E.P. Gestión Tributaria

2022

2010 2

2011 9

2012 11

2013 16

2014 24

2015 76

Total 138

Titulados por Año de Ingreso -
E.P. Gestión Tributaria

69.2%
(99)

10.5% 
(15)

9.8% 
(14)

Fuente: Unidad de Matrícula, Registros Académicos, Grados y Títulos - FCC

2022

2010 1

2011 2

2012 4

2013 3

2014 4

2015 15

2016 15

2017 99

Total 143

2017

2016

2015

Antes del 2015

10.5% 
(15)

Escuela Profesional de Gestión Tributaria
Graduados y Titulados


